[Bevezető a török—magyar levélváltásokhoz:] „Dum Bajazethes secundus filius 
Mahometi Magni, qui Constantinopolim cepit Turcarum praeesset imperio regnabat, 
tunc apud Ungaros inclytus et felicissimus rex Mathias, accidit autem circiter 1478 
ut uterque horum princípium, in diversis orbis partibus ingenita bella gerere cogerentur. 
lile quidem in Asia et Syria contra Sultanum Aegypti regem, a quo ultra denegatum 
tributum magna acceperat detrimenta; Matthias verő contra Friderioum Tertium Eoma-
norum imperatorem, a quo fuerat multipliciter lacessitus, et a sanctissimo Turcico bello, 
quod Matthias gerendum desumpserat propeditus, quo factum est ut principes ipsi 
nempe Bajazethes et Mathias treugas in ter se firmare debuerint, missis ad invicem literis. 

4 A név feloldása FRAKNÓitól, i. m. 125. p. A többi levelet is érdemes lenne stilisztikai
lag megvizsgálni, bár lehet, hogy csupán VÁRADI intencióit rejtik magukban. A stílusjegyek 
alapján történő eredményes azonosítás jó példáit mutatják BORONKAI Iván legújabb 
ViTÉz-kutatásai: Vitéz János első követi beszédei. I tK 1972. 212 — 226. (Reneszánsz Füze
tek, 14.) és Richerche archivistiche storia dell'umanesimoungheresefNuovi documenti deli atti-
vita politica e letteraria di Giovanni Vitéz), mely megjelenés előtt áll. 

5 Erre vonatkozólag: Magyar humanisták levelei. XV—XVI. század. Szerk. és bev.: 
V. KOVÁCS Sándor. Bp. 1971. 23. 

6 Az egri másolat valószínűleg a pozsonyi kéziratra megy vissza. 
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quas hic propter styli sinceram simplicitatem ad rei memóriám aeternam paucis sub-
nectere libuit, seribit itaque Caesar ipse Turcorum ad regem in haec verba:" [Ezután 
következik az 1—2. sz. levél, majd utánuk az alábbi kötőszöveg:] „Sub hoc tempore 
treugarum accidit ut Bajazetes ipse nobilissimas duas arces Kyllie (quae olim Achillea, 
ab Achille graeco condita fuit) et Nestre apud ostia Danubii non procul a Mari Euxino, 
ubi erant tunc metae Ungarorum, interciperet, pro quibus rex ita scripsit ad illum:" 
[itt következnek a 3 —4. sz. levelek. Utánuk az alábbi summázás olvasható:] „Compertum 
autem est postea, quod dum super induciis, seu treugis praenotatis literae hinc inde 
datae fuissent. E t lóca confiniorum denotata. Tunc sive errore, sive quocunque alio casu 
regis cancellarius Petrus archiepiscopus Colocensis arces duas praefatas adscribi in literis 
omiserat. Unde Matthias rex ultra verbera, quae illi manu sua inflixerat, carceri illum 
perpetuo inclusit. Ex quo non nisi post mortem Mathiae fuit demum eliberatus. Tunc 
ferunt Mathiam regem dixisse ad cancellarium seu archiepiscopum: Pétre ibis in Árva, 
et eris semper Árva.7 Ibi enim fuit in captivitate."